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Det saaledes ændrede Lovforslags Over-

gang til tredie Behandling
vedtoges uden Afstemning.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til Lov
om Lønninger for adskillige under Mini-
steriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet
hørende Tjenestemænd.

(Lovforslaget findes i Tillæg A, Sp.
4141).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Formanden: Under Omtalen af dette
Lovforslag skal jeg ikke have noget at
indvende imod, at man ogsaa omtaler det
sidst paa Dagsordenen opførte Lovforslag.

Markvorsen: Jeg vil benytte mig af
denne Formandens Tilladelse til ogsaa at
omtale den sidst paa Dagsordenen opførte
Sag. De to Lovforslag er meget omfat-

tende, og det er meget vanskeligt at komme
til fuld Forstaaelse af Enkelthederne.
Dersom de vedtages i den foreliggende
Skikkelse, vil det betyde en aarlig Udgift
af over %, Mill. Kr. -De omfatter for
den højtærede Landbrugsministers Ved-
kommende Den kongelige Veterinær- og
Landbohøjskole og for den højtærede Kul-
tusministers Vedkommende A. Universi-
tetet og Kommunitetet, B. Universitets-
kvæsturen og Sorø Akademis' Kontor i
Sorø, C. Den polytekniske Læreanstalt,
D. Det kongelige Akademi for de skønne
Kunster, E. Den farmaceutiskeLæreanstalt,
F. Overlærerinder og kvindelige Adjunkter
ved Statens højere Almenskoler samt ved
Sorø Skole og Opdragelsesanstalt, G. Sta-
tens Museum for Kunst og H. Rigshospitalet.
Ved Lovforslagets Hremsættelse udtalte
den højtæredeKultusminister, at han havde
forhandlet med Finansudvalget og faaet

Tilsagn om, at dersom Forslagene blev
forelagt her i Tinget, vilde de faa en vel-
vilig og en saglig Behandling. Jeg kan
forsikre den højtærede Minister, at der-
som disse Lovforslag bliver henvist til
nøjere Prøvelse i Lønningsudvalget, vil de

ogsaa dår faa en meget velvillig og saglig
Behandling. Vi har hidtil været saa hel-

dige i Lønningsudvalget at kunne holde det
partipolitiske udenfor Udvalgets Dør, og
jeg har det Haab, at det fremtidig ogsaa
vil vedblive at være saaledes.

Den højtærede Minister anførte i sin

Forelæggelsestale, at navnlig for de seks
første af disse Institutioner gjaldt der me-

get gamle Lønningslove, og det er rigtigt,
men den højtærede Minister gjorde ikke
opmærksom paa, at der siden, i de senere

Aar, er givet adskillige Løntillæg. Jeg
skal saaledes nævne, at ved 4af de nævnte

Institutioner, nemlig Universitetet, Poly-
teknisk Læreanstalt, Farmaceutisk Lære-
anstalt og Landbohøjskolen, er Begyndel-
seslønnen for alle Professorerne forhøjet
fra 3,600 til 4,500 Kr., og ved tre af de
andre Institutioner er den forhøjet fra
3,200 til 4,000 Kr. Samtidig har Docen-
terne med visse indskrænkende Bestemmel-
ser faaet et Løntillæg af 20 pCt., og an-

dre Tjenestemænd og Bestillingsmænd har
ved indeværende Aars Finanslov faaet et

Tillæg af 20—25 pCt. Disse Lønforhøjel-
ser er, saa vidt jeg husker, alle vedtagne
enstemmigt, ikke alene her i Tinget, men

ogsaa i det andet Ting, saa alle Rigsda-
gens Medlemmer har givet dem deres fulde
Tilslutning. Og jeg gaar ud fra, at denne
Tilslutning er givet, fordi alle erkender, at
det gælder om at knytte de dygtigste
Kræfter som Lærere til disse Institutioner,
og det er atter i Erkendelse af, at det har
overordentlig stor Betydning for de unge,
at de undervises netop af de dygtigste,
hvilket atter er af Betydning for hele det
danske Folk. Jeg har derfordenbestemte
Tro, at det vil lykkes Lovgivningsmagten
at tilvejebringe en Lønningslov for disse
Institutioner, der er afpasset efter deres
Arbejde og Ansvar. —=- |

Om de foreslaaede Lønninger er pas-
sende, derom skal jeg slet ikke udtale
mig, hverken for eller imod. Jeg har
savnet Materiale til at kunne bedømme,
hvor meget eller hvor lidt Arbejde disse
Folk yder for den Løn, der tilstaas dem,
og om disse Lærere er optaget saa godt
som hele Tiden, eller om Bestillingen kun
betyder en Biindtægt for dem. Jeg skal

nævne nogle enkelte af de HForhøjelser,
som vil finde Sted efter den foreslaaede
Lov udover de af mig nævnte Lønninger.
Saaledes er der til Universitetsprofessorer,
94 i alt, foreslaaet en Forhøjelse af 34,716
Kr. 67 Øre, til Landbohøjskolens Profes-
sorer, 22 i alt, er der foreslaaet en For-

højelse af 23,759 Kr. 33 Øre, til Profes-
sorerne ved Polyteknisk Læreanstalt, 21 i
alt, 27,777 Kr. 83 Øre, til Professorerne
ved Farmaceutisk Læreanstalt, 4 i alt,
4,131 Kr. 50 Øre, Docenternes Lønning
ved Universitetet, Polyteknisk Læreanstalt
og Farmaceutisk Læreanstalt er for Tiden


